Rawa Mazowiecka, dnia 09.02.2010r.

RTBS 1/2010

Dotyczy: 
„Przetargu na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego na dz. nr ew. 



207/5 w Rawie Mazowieckiej przy ul. Słowackiego”

 W dniu 4 lutego 2010r. wpłynęły do zamawiającego zapytania dotyczące w/w przetargu:

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Proszę o doprecyzowaniu warunków udziału w postępowaniu (rozdział 7.1. pkt. c SIWZ) tzn:. Czy Zamawiający będzie brał pod uwagę obiekty o wartości i charakterze zbliżonym do przedmiotowego zadania, czy obiekty odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia (rozdział 8.1. pkt. 16 SIWZ)? Jakie roboty zostaną uznane przez Zamawiającego za spełniające warunek udziału w postępowaniu?


Odpowiedź:


Zgodnie z warunkami SIWZ rozdział 7.1 pkt c oraz rozdział 8.1 pkt 16 Zamawiający wyraźnie określa iż, musi zostać uwzględnione minimum jedno zadanie odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, a przedmiotem jest wykonanie budynku mieszkalnego wielorodzinnego i taki zakres prac wykonany przez oferenta jest wymagany.

2. Załącznik nr 8 – tabela pierwsza – czy zgodnie z tym załącznikiem przy ocenie doświadczenia Zamawiający będzie brał pod uwagę obiekty w trakcie realizacji i  czy spełnią one warunek udziału w postępowaniu. Czego dotyczy tabela druga w zał. nr 8 – str. 13, w jakim przypadku należy ją wypełnić? Jest dla nas niezrozumiała.


Odpowiedź:


Zamawiający będzie brał pod uwagę obiekty w trakcie realizacji jeżeli ich cykl do realizacji jest dłuższy niż 2 lata a czas ich realizacji minimum 6 miesięcy w roku 2009 z opisem zakresu wykonanych robót i protokołami odbioru poszczególnych etapów.

Tabela 2 w załączniku 8 – str. 13 dotyczy firm, które wykonywały zadania poza terytorium Polski.

3. W ogłoszeniu jest, iż termin realizacji zadania to 18 miesięcy, natomiast w projekcie umowy – 14 miesięcy. Który termin jest poprawny i wiążący dla stron?


Odpowiedź:

Zakończenie robót nastąpi w terminie 18 miesięcy od przekazania placu budowy.

4. W związku z powyższym w rozdziale 8 pkt. 19 SIWZ zamawiający żąda polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę minimum 1 000 000,00 zł na okres nie krótszy niż czas trwania budowy.


Wg rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2010 roku w sprawie 
rodzajów dokumentów, jakich zamawiający może żądać od wykonawcy oraz form, w 
jakich te dokumenty mogą być składane  zamawiający może żądać: cytuję :


„ pkt. 10) opłaconej polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, 
że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej  z przedmiotem zamówienia.”

 
Ponieważ nie jest znany dokładnie termin wykonania zadania Zamawiający 
niesłusznie już na etapie przetargu żąda polisy ubezpieczeniowej od 
odpowiedzialności cywilnej na czas trwania budowy, tym bardziej, iż najczęściej 
takie polisy od odpowiedzialności 
cywilnej  zawierane są  w systemie rocznym  i każda 
firma posiada już określone ubezpieczenie. Czy niesłuszne i zgodne z 
rozporządzeniem 
byłoby, aby takie zobowiązanie do ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na czas 
trwania budowy znalazło się w projekcie umowy będącej załącznikiem do SIWZ-u? 


Odpowiedź:


Zgodnie z rozdziałem 8 pkt. 19 SIWZ Zamawiający żąda od oferenta Polisy potwierdzającej ubezpieczenie zakładu (firmy) od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej która jest zawierana na okres roku i systematycznie przedłużana, zatem każdorazowe przedłużenie polisy musi być dostarczone do Zamawiającego jako uzupełnienie.

5. Proszę o wyjaśnienie, w jakich przypadkach Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe i zamienne oraz  w jakich przypadkach Zamawiający podpisze zlecenie na roboty dodatkowe i zamienne?


Odpowiedź:


Roboty dodatkowe i zamienne na obecnym etapie nie są przewidywane, jeżeli w trakcie wykonywania zadania zajdzie konieczność zastosowania zmiany materiału lub sposobu wykonania prac nie objętych dokumentacją, wówczas Zamawiający po konsultacji i opinii Inspektora  Nadzoru uwzględni wykonanie tych prac.

6.  W związku z obowiązkiem złożenia sprawozdania finansowego w Urzędzie Skarbowym za rok ubiegły do 30.03.2010 r proszę podać, za które lata należy przedłożyć w/w sprawozdania.


Odpowiedź:


Należy przedstawić sprawozdania finansowe za rok 2006,2007 i 2008

7. Czy Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany terminu wykonania umowy  w przypadku zaistnienia niesprzyjających warunków atmosferycznych, gdy zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót nie będzie możliwości ich kontynuowania?


Odpowiedź:


Zamawiający nie przewiduje możliwości dokonania zmiany terminu wykonania umowy w przypadku zaistnienia niesprzyjających warunków atmosferycznych, gdy zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót nie będzie możliwości ich kontynuowania.

Rawa Mazowiecka, dnia 09.02.2010r.

RTBS 2/2010

Dotyczy: 
„Przetargu na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego na dz. nr ew. 



207/5 w Rawie Mazowieckiej przy ul. Słowackiego”

 W dniu 8 lutego 2010r. wpłynęły do zamawiającego zapytania dotyczące w/w przetargu:

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Czy  do oferty należy złożyć sprawozdanie finansowe wraz z badaniem biegłego rewidenta za lata 2006 , 2007, 2008, czy za lata 2007, 2008r , 2009r.

Odpowiedź:

Do oferty należy złożyć  sprawozdanie finansowe wraz z badaniem biegłego rewidenta za lata 206, 2007, 2008.

2. Jakie maja być drzwi do szachów ? Czy uwzględniono w kosztorysie budowlanym? 

Odpowiedź:

Należy zamontować typowe drzwiczki stalowe do liczników i uwzględnić je w pozycji 99 kosztorysu budowlanego.

3. Jakiej klasy  drzwi  wejściowe do mieszkań  należy wycenić? 

Odpowiedź:

Do mieszkań przewidziano drzwi klasy B.

4. W przypadku składania oferty przez konsorcjum polisę na 1 milion i Informacje z banku  może posiadać jedynie lider konsorcjum  czy wszystkie firmy wchodzące w skład  konsorcjum ?  

Odpowiedź:

Zgodnie z warunkami SIWZ rozdział 8.4 pkt 5 „oferta składana przez dwa lub więcej podmioty gospodarcze winna zawierać wszystkie oświadczenia i informacje wymienione w rozdziale 8.1 pkt 4,7,10,11,12,13 dla każdego partnera z osobna, pozostałe składane są wspólnie.

